SPIS TRESCI

Uwagi wstepne
CZESC OGOLNA

GEOGRAFIA i s A=

Obszar, polozenie, krajobraz .

Rzeki, jeziora, gospodarkd wodna .

Kll.mat . .

Szata roélmna

Swiat zwierzecy . .

Bogactwa mineralne .

Tapnigcia i trzesienia znerm

Komunikacja z

LUDNOSC ]
GOSPODARKA

Gornictwo wegla kamiennego . . .
Przemys! budowy maszyn gérniczyth .
Hutnictwo Zelaza i stali , .
Kopalnictwo rud zelaza .

Gornictwo i hutnictwo metali mezelaznych
Przemyst maszynowy i

Energetyka . -

Przemyst ch&rmtzuy 3

Inne dziedziny przemys}u
Budownictwo . =

Rolnictwo i I&nictwo .

RYS HISTORYCZNY

Okres wczasnohlstoryczny
Okres podzialow e Tt
Utrata Elgska . . i
Gornictwo i butmctwo .
Pod jarzmem p
* Rozwoj kapmtahstycznego przemys}u



Magnaci przemyslowl .
Trzy powstania i pleblscyt
Okres miedzywojenny
Druga wojna Swiatowa .
W Polsce Ludowej .

ZABYTKI 8 "
QOSWIATA, HAUKA, KULTURA 3

Szkolpictwo . . .
Placéwki naukowe
Zycie kulturalne . . .
Sport . . i e T
Turystyka

CZESC SZCZEGOLOWA

1. MIASTA GORNOSLASKIEGO OKREGU

PRZEMYSLOWEGO (GOP)
I TERENY PRZYLEGLE

Uwagi ogolne

KATOWICE T Y b WA gk
2. BEOPIENICE: . & by v cowras o
3. [CHORZOW . . 3
4. SIEMIANOWICE SLASKIE

WOJEWODZKI PARK KUL‘I'in I WYPO-

CZYNKU —_ 5

Miasta na zachéd od Chorzowa
5. SWIETOCHEOWICE . . -
e RUEDA SEASKA & Ll et e

g SRR SRS < S SRR 1
8. ZABRZE <o, e .
S LERFG A L R

9a. Powiat gliwicki .

Miasta na wschod od Katowic
10. MYSEOWICE

Miasta Zaglebia Dgbrowskiego
FLCEROENOWIRE . . s el e s
12. BEDZIN . e i
12a. Powiat be:dzmski i
13. DABROWA GORNICZA
14. CZELADZ <

Bytomsko—Tarnogomki obszar GOP
15. TARNOWSKIE GORY . . .
15a. Powiat tarnogérski . . . .

ann

a5 v LR g ik

87
96

100

185
110
117
130
144
158

159

163
172
1408
177
183

186
194



16. Trasa RADZIONKOW — PIEKARY SLASKIE —
BRZOZOWICE-KAMIEN — BRZEZINY SLA,-
SKIE — DABROWKA WIELKA . . :

17. Trasa TARNOWSKIE GORY — GLIWICE .

Granicg Czarnego i Zielonego Slaska
18. Trasa MYSEOWICE — TYCHY .
19. TYCHY I OKOLICA . i %
19a. Powiat tyski . 1
20, MIKOLOW I OKOLICA s
21, Trasa MIKOEOW — GLIWICE . .
22, Trasa GLIWICE — PRZYSZOWICE — KNU’ROW
— GLIWICE

Polnocna krawedzia GOP-u
23, Trasa BEDZIN — MIASTECZKO SLASKIE —
(TARNOWSKIE GORY) . -
24. Trasa BEDZIN — SIEMONIA — SWIERKLA-
NIEC S e L

Wschudma krawedzia GOP-—u
Trasa MYSELOWICE — EKLIMONTOW — PO-
RABKA — STRZEMIESZYCE .. .
26, Trasa DABROWA GORNICZA — ZAGORZE —
GOLONOG — ZABKOWICE BEDZINSKIE .

II. RYBNICKI OKREG WEGLOWY (ROW)
I ZIEMIA PSZCZYNSKA

Uwagi ogolne
Trasy laczace GOP z vamluem
27. Trasa KATOWICE — ORZESZE — BELK -—

RYBNIK :
8. Trasa GLIWICE — RYBNIK
29, RYBNIK .

29a. Powiat rybnick:

Osrodki goérnicze na pélnoc od Rybmka
30. Troasa LESZCZYNY — CZERWIONKA — ENU-
ROW Sl s :

Osrodki goérnicze na poludme od R:,rbmka
31, RYDULTOWY | OEOLICA . .. .. .. w8
32. NIEDOBCZYCE 3 St
33. Trasa CHWALOWICE — TANKOWICE RYB-
NICKIE — BOGUSZOWICE . . . ¥ LB

Trasy rolniczymi ierenami
34. Trasa RYBNIK — RACIBORZ

198
202

210
210
218

218

227 -

234

233

240
242
243
247

248

251
252
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35,
36.

37.
37a.

Trasa RYBNIK — RUDY . . -
Trasa RYBNK — LYSEKI -— LUB-OM_IA —_
WODZISEAW SLASKI 3 -
WODZISEAW SLASKI I OKOLICE

Powiat wodzislawski . . .

Miasta i osiedla gornicze powiatu wodzmlawsklego

38.
39.
40.
41.

PSZOW I OKOLICA .

RADLIN I OKOLICA .

%'roa;a KATOWICE — MIKOE-OW ZORY
Y R :

Trasy przez ziemie pszc:'vnsk

408

43.
43a.
44.
45,

46.
47.

49,
50.
51.

52.
53.

55.

Trasa RYBNIK — ZDRY — PSZCZYNA -—
(OSWIECIM) A .. omr oA
PSZCZYNA R ea P
Powiat pszezynski . .

Trasa ZORY — PAWLOWICE — ZEBRZYDQ—
TYCHY . 3 3
Trasa MYSLOWICE - BIERUN STARY -
TYCHY

Trasa MYSLOWICE - I]VIIELIN - OSWIECIM
Trang SZLAKIEM WH;ZNIOW OSWH.‘,CIM-
SKI . -~ -

III. ZIEMIA GLIWICKA 1 LUBLINIECEKA

Trasa kolejkg waskotorowa GLIWICE TRY-
NEK — RUDY — MAREKOWICE . .

Trasa GLIWICE — SOSNICOWICE — SIERA-
KOWICE i

Trasa GLIWICE -— BRZEZINKA — RUDZI-
NIEC — (UJAZD — KE.DZLERZYN) i ¥
KANAE GLIWICKI . ¥ .
AUTOSTRADA GLIWICKA . .

Trasa GLIWICE — PYSEKEOWICE — TOSZEK —
(STRZELCE OPOLSKIE — OPOLE) . .

Trasa PYSKOWICE — WIELOWIES — (ZA-
WADZKIE — DOBRODZIEN) -

Trasa PYSKOWICE — ZBROSLAWICE— TWO-
ROG — LUBLINTEC % (OLESNO — KLUCZ-
BORE) . .. ; 5 . 8
LUBLINIEC

. Powiat lubliniecki . . . . . . . .' A

Trasa LUBLINIEC — CZESTOCHOWA <
Trasa LUBLINIEC — TARNOWSKIE GORY

258
259

285

270
275
276
278
287

293

288

300
303
306
308
312
314

320

324
331
335



59.

60.

61.
6la.
62,
63.

65.

65a.

67.
68.
69.

70.
1.

Tla.

72,

3.
T3a.
T4,

75.

8.
T6a.

78.
79.
80.
81.

SZLAK JOZEFA LOMPFY .
IV. SLASK CIESZYﬂSKI

Trasa KATOWICE — PSZCZYNA — CZECHO-
WICE-DZIEDZICE — BIELSKO .

BIELSKO-BIALA I OKOLICA .

Powiat bielski . .

CZECHOWICE- DZIEDZICE I OKOLICA
Trasa DOOKOLA JEZIORA GOCZALKOWIC-
KIEGO s

Trasa BIELSKO —_ SKOCZOW — CIESZYN
CIESZYN I OKOLICE

Powiat cieszynski . :

SKOCZOW I OKOLICA . .

Trasa CIESZYN — ZEBRZYDOWILE .
Trasa CIESZYN - — PAWLOWICE — (KATO-
WICE) : SRR
Trasa CIESZYN — LESZNA GORNA R
Trasa CIESZYN — GOLESZOW — USTRON .
Trasa STRUMIEN — SKOCZOW — USTROﬂ —
WISEA — KONIAKOW 3

Zywiecczyzna

V. ROLNICZA CZESC ZAGLEBIA
DABROWSKIEGO

Trasa KATOWICE — SOSNOWIEC — ZAWIER-
CIE — PORAJ — (CZESTOCHOWA) ol
MYSZKOW . .
Powiat myhzkowskl = PR
Tra.sa BEDZIN — S]EWIERZ — KOZIEG—LO-
— (CZESTOCHOWA) . .
Trasa DABROWA GORNIC‘.ZA — OGRODZIE—
NIEC — KROMOLOW — ZAWIERCIE ;
ZAWIERCIE I OKOLICA . .
Powiat zawiercianski . . :
Trasa ZAWIERCIE — TARNOWSKIE G-ORY g
Trasa ZAWIERCIE — KOTOWICE — ZARKI .
Trasa ZARKI — KROCZYCE — PRADLO .
Trasa ZARKI — NIEGOWA — LELOW ;
Trasa ZARKI — POTOK ZLOTY — JANOW .
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V. ZIEMIA CZESTOCHOWSKA

82. CEZESTOCHOWA I OEKOLICE . . . .
82a. Powiat czestochowski . . . 481
83. Trasa CZESTOCHOWA — OLSZTYN — PRZY-
ROW . . . . 483
84. Trasa CZE,‘STOCHOWA — MSTOW — MO-
KRZESZ : e N
85. Trasa CZESTOCHOWA —_ KLOBUCK. — PA-
RZYMIECHY . e o Wi PR
B CEER s B e W T el Ex e o A
86a. Powiat klobucki . . 478
87. Trasa KLOBUCK — WRJ:}CZYCA — PANKI —
PRZYSTAIN . 479

88. Trasa HERBY — KLOBUCK — (DZIALOSZYN) 482
89. Trasa CZESTOCHOWA — KAMYK — WASOSZ 484

B R s o e s~ s v e - T
ST R IEENC o, il s SR ST, s e e AT

m



